
Comitato di Sorveglianza, 23 luglio 2020

INFORMATIVA

AUTORITÀ DI CERTIFICAZIONE

GIANPAOLA DANELLI



VI PERIODO CONTABILE  1 Luglio 2019 – 30 Giugno 2020

Domande di pagamento intermedio

€72.085.087,12 

€53.409.530,75 

€21.830.851,37 

1

Novembre 2019
I DPI

Dicembre 2019
II DPI

Giugno 2020
III DPI

TOTALE CERTIFICATO VI PERIODO CONTABILE 
147.325.469,24 € 



TOTALE CERTIFICATO €  147.325.469,24 

€ 25.202.198,24

€  55.957.724,69 

€  4.751.930,72 

€  58.614.651,80 

Occupazione

Inclusione sociale

Istruzione e 
Formazione

Assistenza Tecnica

Capacità 
amministrativa

€ 2.798.963,79 

SPESE CERTIFICATE SUDDIVISE PER ASSE  VI PERIODO CONTABILE

17,11%

37,98%

39,79%

1,90%
3,23%

Asse 1

Asse 2

Asse 3

Asse 4

Asse 5



TOTALE CERTIFICATO €  416.873.224,34 

€ 121.602.699,28

€ 97.632.093,33

€ 14.959.198,24

€ 178.153.913,09

Occupazione

Inclusione sociale

Istruzione e 
Formazione

Assistenza Tecnica

Capacità 
amministrativa

€ 4.525.320,40

TOTALE DELLE SPESE CERTIFICATE AL 30/06/2020 SUDDIVISE PER ASSE

29,17%

23,42%

42,74%

1,09%
3,59%

Asse 1

Asse 2

Asse 3

Asse 4

Asse 5



Verifiche di coerenza finanziaria sul 100% dei dati presenti nel 
sistema informativo

ATTIVITA’ DI CONTROLLO DELL’AUTORITA’ DI CERTIFICAZIONE

DPI Universo campionario Spesa controllata

Novembre 2019

Dicembre 2019

Giugno 2020

€ 72.896.588,62

€ 21.780.573,91

€ 3.995.470,40 

€ 1.695.855,37

€ 53.409.530,75

€ 3.573.746,77

Al fine di garantire 
la corretta 

Certificazione delle 
spese ai sensi  del 

Reg. (UE) n. 
1303/2013, l’AdC

effettua in 
occasione di ogni 

Domanda di 
pagamento, 

verifiche volte a 
garantire la 

coerenza e la 
correttezza dei dati 

di spesa forniti 
dall’AdG.

Controllo dei dati 
finanziari 

Controlli 
documentali a 
campione sulle 
singole
operazioni




